
 1 

                  ΑΔΑ: 9ΗΛ8ΩΗ3-Ω24 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Αριθμ. Πρωτ:  28719/17-12-2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ        

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό 2
ης

/2019 Τακτικής  συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Χαϊδαρίου 

 
Αρ. αποφάσεως : 2 
 

ΘΕΜΑ: «Εισήγηση Εκτελεστικής Επιτροπής στην Ο.Ε. για την κατάρτιση προσχεδίου Ετήσιου 

Προγράμματος Δράσης οικονομικού  Έτους 2020»  

 

Στο Χαϊδάρι  σήμερα Δευτέρα 16-12-2019 και ώρα 19:00 στο Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Χαϊδαρίου,  ύστερα από την 28389/12-12-2019 πρόσκληση 

του Προέδρου της κ. Ε. Ντηνιακού, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 

62 του Ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 του Ν. 4555/2018  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έξι (.6.) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι 

(6) μέλη: 

 

1. Ευάγγελος Ντηνιακός, Δήμαρχος  

 

Αντιδήμαρχοι  

2. Ευμορφία Σάββα   

3. Γεώργιος Αργυρόπουλος 

4. Εμμανουήλ Πετούσης  

5. Φώτιος Θεοδωρακόπουλος 

6. Ελένη Μπέλα 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : --- 

 
 

Ο Πρόεδρος  ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 

 

 

 



 2 

Ο  Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής κ. Ευάγγελος Ντηνιακός, Δήμαρχος Χαϊδαρίου, εισηγούμενος το 1
ο
  θέμα 

της ημερήσιας διάταξης,  είπε  τα εξής:  

Λαμβάνοντας υπόψη, 

 

Την υπ’ αριθμ. την  ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’)  Παροχή οδηγιών για την 

κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 7028/2004 (ΦΕΚ 

253 Β΄) απόφασης. 
 

Το άρθρο 266 του Ν. 3852 /2010 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 175 του Ν. 4555/2018:  

Για το μεσοπρόθεσμο προγραμματισμό των δήμων, εκπονείται Τετραετές Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, το 

οποίο εξειδικεύεται κατ’ έτος σε Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης. Το τεχνικό πρόγραμμα αποτελεί μέρος του 

Ετήσιου Προγράμματος Δράσης και επισυνάπτεται σε αυτό, ως παράρτημα….. 
 

Το άρθρο 63 παρ. δ του Ν. 3852/2010 όπου η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τις 

προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου στο πλαίσιο της προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 

και εισηγείται το προσχέδιο του προϋπολογισμού και το ετήσιο πρόγραμμα δράσης προς την  οικονομική 

επιτροπή προκειμένου η τελευταία να προβεί στην κατάρτιση αυτών και την υποβολή τους στο Δημοτικό 

Συμβούλιο . 
 

Με τα δεδομένα αυτά σας παραθέτω το προσχέδιο του ετήσιου προγράμματος δράσης  Έτους 2020, όπως 

προτάθηκε από τις υπηρεσίες του ∆ήµου και σας καλώ να ψηφήσουμε σχετικά.  

 

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού άκουσε τον  Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,  

την υπ’ αριθμ. την  ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’)  Παροχή οδηγιών για την 

κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 7028/2004 (ΦΕΚ 

253 Β΄) απόφασης. 

το άρθρο 266 του Ν. 3852 /2010 , όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 175 του Ν. 4555/2018 
τις περιπτ. δ’ και ε’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 � 

τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 189 του Ν. 4555/2018 και την παρ. 

1 του άρθρου 12 του Ν. 4623/2019,  

το προσχέδιο του ετήσιου προγράμματος δράσης Έτους 2020 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καταρτίζει και εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή το προσχέδιο του ετήσιου προγράμματος δράσης Έτους 

2020, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  1/2019.  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

   Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο          (Υπογραφή)           (Υπογραφές) 

Χαϊδάρι  17-12-2019 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/284162/
https://dimosnet.gr/blog/laws/284162/

